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Geachte mevrouw Heijnen en R. Frambach,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde. '
Ten aanzien van de door u geschetste problematiek binnen de openbare ruimte, verwijzen wij u naar de beantwoording van de artikel 48 RvO vragen inzake de inzet van vluchtelingen in het vrijwilligerswerk.

Vraag 1:
Bent u het met CDA eens dat de gemeente Maastncht deze initiatieven waar mogelijk moet

orq
ondersteunen? ^

Antwoord 1:
Ja, vrijwiHigersondersteuning Is een belangrijk speerpunt van het gemeentelijk beleid. De mate rN waarin en op weike wijze ondersteuning kan en wordt geboden is wel zeer divers.
De In uw brief genoemde voorbeelden zijn qua aard heel verschillend. Tennisclubs Ready en de ^
Burght zijn sportverenigingen welke gebruik kunnen maken van de algemene vrijwilligersondersteuning via Maastrichtdoet.nl. De weggeefwinkel De Heeg en 't Heegeneerke •
worden zeer actief ondersteund door Stichting Trajekt. t Heegeneerke is daarnaast aangemerkt als concept zorgkroeg en heeft een geringe ^nanciële vergoeding ontvangen om hen te ondersteunen " Jvs zodat zij kunnen "verzelfstandigen'. Zij worden gefaciliteerd door een van de procescoördinatoren 0 0 transformatie sociaal domein. Bij de kinderboerderijen Is de ondersteuning geregeld via Maastricht ^ .
Sport. Indien zij plannen hebben om te kijken of er kansen zijn om een algemene voorziening te worden, kunnen ze hierbij worden ondersteund door de afdeling welzijn en zorg. ^

Vraag 2: O
Bent u het met het CDA eens dat de gemeente deze initiatieven pro actief moet benaderen?

Antwoord 2:
Niet alle initiatieven hebben tiehoefte aan ondersteuning vanuit de gemeente. Bij de initiatieven op het gebied van welzijn en zorg die aangeven behoefte te hebben aan ondersteuning is de werkwijze ats volgt


Zij hebben allemaal een vast aanspreekpunt bij de gemeente en zijn tevens allemaal tmnaderd om mee te denken over het gemeentelijk subsidiebeleid en de gemeentelijke vrijwilligersondersteuning.
Velen van hen hebben hier ook actief aan deelgenomen. Daarnaast wordt er zeer breed gecommuniceerd over de mogelijkheden van subsidie (ook crowdfunding) en ondersteuning en staan we altijd open voor een gesprek. Dit heeft er inmiddels toe geleid dat ook diverse niet-gesubsidieerde vrijwilligersorganisaties contact hebben met de gemeente.

Vraag 3:
Is het college op de hoogte welke vrijwiltigersinitiatleven er zijn binnen de gemeente en kunt u ons laten weten welke dit zijn?

Antwoord 3:
Naast de vele initiatieven die wel bekend zijn, zijn er ook vele initiatieven die niet bekend zijn. Daarbij is het ook moeilijk om een lijst samen te stellen van alle initiatieven en een dergelijke lijst actueel te houden. Vrijwilligersinitiatieven zijn immers niet verplicht om zich te melden bij de gemeente.
Voor een laatste momentopname verwijzen wij naar het raadsvoorstel Het Maastrichts Uitdagingsrecht, pagina 16. zie: httDs://maastricht.notubiz.nl/document/2662924/4. Deze lijst dateert van oktober 2015 en vermeldt niet het reguliere vrijwilligerswerk, zoals sport- en cultuurverenigingen, scouting enz.

Vraag 4: .
Heeft de gemeente Maastricht beleid waarmee deze initiatieven worden ondersteund?

Antwoord 4:
Ja. Vanaf 2012 is er een intensief proces gestart om het beleid te vernieuwen en meer aan te laten ^ V Q sluiten op de vraag van organisaties. Het nieuwe beleid is samen met de vrijwilligersorganisaties ^ ^
vormgegeven en maakte integraal onderdeel uit van het herzien van het subsidiebeleid voor vrijwilligersorganisaties welzijn en zorg. Zie hiervoor de notitie 'De toekomst van vrijwilligerswerk samen vormgeven',
httDs://www.aemeentemaastricht.nl/^leadmin/files/GeMa/Doc/00 Algemeen/Notitie De toekomst v an vriiwilligerswerk samen vormgeven inspraak.pdf

Vraag 5:
Bent u het met het CDA eens dat er beleid nodig is en dit ook bij eenleder bekend zou moeten zijn?

X

00 Antwoord 5:
Ja, zie ook antwoord op vraag 4. Wat t>etreft de bekendheid, er wordt veel aandacht besteed aan communicatie en heeft dit onze continue aandacht Op dit moment loopt er een onderzoek om de huidige communicatiemiddelen te beoordelen. De website Thuis in Maastncht biedt nu reeds inzicht en informatie over de verschillende wijken in de stad en over tal van vrijwilligersactiviteiten. ^

Vraag 6: O
Hoe gaat het college er voor zorgen dat er een stadsbreed beleid komt en dit ook bij een eenieder bekend wordt?

Antwoord 6:
Zie antwoord vraag 5. Er is een onderzoek gestart om te kijken of de huidige communicatiemiddelen het meest aansluiten bij de beoogde doelgroepen.Op basis van de uitkomsten wordt gekeken welke

PAGINA
2 van 3


maatregelen er genomen moeten worden. De website Thuis in Maastricht biedt nu reeds inzicht en informatie over de verschillende wijken in de stad en over tal van vrijwilligersactiviteiten.

Hoogachtend,

Jack Gerats,
Wethouder Wmo, Welzijn, Buurten, Burgerparticipatie en Vergunningen.
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